

UCHWAŁA NR XXVII/248/26
RADY GMINY GŁÓWCZYCE
z dnia 25 czerwca 2026 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Słupskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.)

uchwała się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIX/496/23 Rady Gminy Główny z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, § 2 otrzymuje brzmienie:

„**§ 2.** Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Główny na rok 2024 – 0,00 zł, na rok 2025 – 22 065,76 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące sześćdziesiąt pięć złotych 76/100), na rok 2026 – 192 470,40 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterysta siedemdziesiąt złotych 40/100).”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Michał Matkowski

UZASADNIENIE
do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub pomoc rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.

Dofinansowanie dotyczy zadania; „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację” – modernizacja drogi powiatowej 1135G odc. od końca miejscowości Zgojewo – Świącichowo około 1,2 km. Koszt zadania na terenie Gminy Głównyca wyniósł 1 267 572,80 zł.

Wkład własny ze środków Gminy Głównyca – 214 536,16 zł w tym: w 2025 roku 22 065,76 zł i w 2026 roku 192 470,40 zł.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.